様式第１号（第６条関係）

山側住宅団地住み替え促進家賃助成申請書

   年   月   日

日立市長  殿

     住   所  〒

氏   名

     電   話

                      （携帯電話）

 次のとおり助成を受けたいので、山側住宅団地住み替え促進家賃助成事業実施要綱第

６条の規定により申請します。

１  申請区分  ※該当項目にチェックをしてください。

区  分
□ 一括申請

（住民登録より 1 年経過後）

□ 分割申請（住民登録より 6 箇月経過後）

□  1 回目  □  2 回目

助成内容

①  賃借住宅の家賃

（ 12 箇月分）

②  交通支援

①  賃借住宅の家賃

（ 6 箇月分）

①  賃借住宅の家賃

（ 6 箇月分）

②  交通支援

２  賃借する住宅及び助成申請額

住 宅 の 所 在
（ 地 番 ）  日立市  住宅団地名 団地

賃 借 人 の 氏 名

賃 借 人 の 住 所

住宅賃貸借に係る契約日  年   月   日  住 民 票 異 動 日    年   月   日

今 回 交 付 対 象 期 間  年     月～    年     月

① 賃 借 住 宅 の 家 賃
月額         円

補助金額：月額家賃×1/2=      円 (上限２万円 )

② 交 通 支 援  １０万円
助成申請額

(①×支払月数＋② )
金        円

３  子育て世帯または若年夫婦世帯の家族構成

氏
フリ

  名
ガナ

 続  柄  生年月日（年齢※）  現  住  所

本人

（申請者）      （   歳）

      （   歳）

      （   歳）

      （   歳）

  （添付書類）※２回目の申請では、４のみ提出してください。
 １  住宅の賃借に係る賃貸借契約書の写し等（契約者、所在（地番）、契約日、家賃の確認

できる部分の写し）
 ２  賃貸借契約を行う戸建住宅が併用住宅の場合は、居住面積が確認できる建築図面等
 ３  山側住宅団地住み替え促進助成（賃貸）事業に係る誓約書兼同意書
 ４  家賃の支払いを行った確認がとれる書類
 ５  その他市長が必要と認める書類

年   月   日

山側住宅団地住み替え促進家賃助成に係る

誓約書兼同意書

日立市長  殿

 １ 私は以下のことを誓約します。

(1) 私及び同居する世帯全員が納期限の到来している市税、国民健康保険

料、高齢者医療保険料及び介護保険料（以下、「市税等」という。）に未

納がないこと

 (2) 私及び同居する者又は近居する者の全員が「暴力団員による不当な

行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）」第２条第６号に

規定する暴力団員でないこと

(3) 賃借する住宅は、私又は配偶者の親が所有する住宅でないこと

(4) （分割申請の場合）私及び同居する者全員が、賃借した住宅に１年

以上住民登録を行うこと

２ 当助成要件確認のため、以下のことに同意いたします。

(1) 市の職員が私及び同居する者全員の市税等の納付状況を閲覧及び確

認すること

（2） 市の職員が私及び同居する者全員の住民票を閲覧及び確認すること

            住 所  日立市

           申請者名（署名）